
    MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-LAMAČ 

Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava 
  
 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie  
mestskej časti Bratislava-Lamač 

 
číslo 3/2021  

 
zo dňa 17. 06. 2021 

 
o zriadení Elokovaného pracoviska, Milana Šimečku 4, Bratislava ako súčasti 

Materskej školy, Heyrovského 4, Bratislava 
 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Lamač podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 15 ods. 2 písm. a) zákona č. 377/1990 
Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, § 6 ods. 
2 písm. b), § 18 ods. 6 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 
samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej 
len „zákon č. 596/2003 Z. z.“) a v súlade so Štatútom hlavného mesta Slovenskej republiky 
Bratislavy sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „nariadenie“): 
 

§ 1 
Úvodné ustanovenie 

 
Účelom tohto nariadenia je zriadenie Elokovaného pracoviska, Milana Šimečku 4, Bratislava, 
ako súčasti Materskej školy, Heyrovského 4, Bratislava. 
 

§ 2 
Zriadenie elokovaného pracoviska 

 
(1)  Mestská časť Bratislava-Lamač (ďalej len „mestská časť“) v súlade s § 18 ods. 6 písm. 

a) zákona č. 596/2003 Z. z. dňom 01.09.2021 zriaďuje Elokované pracovisko, Milana 
Šimečku 4, Bratislava, ako súčasť Materskej školy, Heyrovského 4, Bratislava. 

 
(2)  Na základe žiadosti mestskej časti podľa § 18 ods. 3 zákona č. 596/2003 Z. z. bolo dňa 

30.03.2021 Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky 
vydané rozhodnutie č. 2021/7573:2-A2130, ktorým sa mení sieť škôl a školských 
zariadení Slovenskej republiky a zaraďuje Elokované pracovisko, Milana Šimečku 4, 
Bratislava, ako súčasť Materskej školy, Heyrovského 4, Bratislava do siete škôl a 
školských zariadení Slovenskej republiky, s termínom začatia činnosti od 01. 09. 2021. 

 
(3)  Mestská časť ako zriaďovateľ vykoná zmeny v zriaďovacej listine podľa § 22 ods. 3 

zákona č. 596/2003 Z. z. 
 

§ 3 
Záverečné ustanovenia 

 
(1)  Toto nariadenie bolo schválené miestnym zastupiteľstvom mestskej časti uznesením 

č. 38/2021/VIII zo dňa 17. 06. 2021 a nadobúda účinnosť dňa 01. 09. 2021. 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ing. Lukáš Baňacký v. r. 
starosta 

 



 

 2 

    
 

Návrh všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2021 MČ Bratislava-Lamač bol 
na úradnú tabuľu vyvesený: 02. 06. 2021 
z úradnej tabule zvesený: 16. 06. 2021 
 

      
 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2021 MČ Bratislava-Lamač bolo 
na úradnú tabuľu vyvesené: 28. 06. 2021   
z úradnej tabule zvesené: 12. 07. 2021 
 

 


